
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

4. juni 2025 

Sagsnr.: 25/14923  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 286 

I brev af 12. maj 2025 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 286: 

Kan ministeren forklare, hvordan udbuddet af de to rammeaftaler om 

henholdsvis kompenserende software og levering af it-hjælpemidler og 

tilhørende it-services administreres? Herunder, hvem godkender udbud-

dene, og hvordan sikres det, at nye leverandører har mulighed for at 

vinde udbuddet, så der kommer nye hjælpemidler som en del af SPS-

støtten? 

Svar: 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet oplyser:  

Statslige institutioner skal ved indkøb følge den statslige indkøbskaskade, 

som fremgår af cirkulære om indkøb i staten. Dette indebærer, at stats-

lige institutioner er forpligtet til først at undersøge, om der foreligger for-

pligtende eller frivillige centralt koordinerede aftaler under Statens Ind-

købsprogram. Hvis det ikke er muligt at foretage indkøb via disse, skal in-

stitutionen udarbejde egne aftaler, herunder via udbud, hvis de alminde-

lige udbudsretlige regler vurderes at finde anvendelse.  

Ved egne aftaler gennemfører styrelsen, altid en forudgående dialog med 

markedet. Dialogen har til formål at give indsigt i, om kravene til ydel-

serne er realistiske, tilgængelige og praktisk mulige for markedet, eller 

om der er behov for justeringer. Ligeledes kan styrelsen høre, om der er 

forhindringer ved at stille de påtænkte krav eller om markedet kan tilbyde 

andre muligheder, som styrelsen ikke havde kendskab til. Dialogens form 

og indhold varierer i forhold til det konkrete udbud. Invitation til mar-

kedsdialog offentliggøres og alle interesserede aktører, herunder interes-

seorganisationer, virksomheder m.v. har mulighed for at deltage.  

Styrelsen har løbende dialog med en række relevante aktører, herunder 

interesseorganisationer, uddannelsesinstitutioner m.v. og deltager i net-

værk på tværs af de handicapfaglige specialområder. Dette medvirker til, 

at styrelsen har ajourført og aktuel viden om udviklingen på markedet, 

herunder vedrørende nye tilgængelige hjælpemidler m.v. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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